Mozliwos$¢ dofinansowania

Rachunkowos$¢ finansowa i podatkowa 5800,00 PLN brutto

Numer ustugi 2024/07/29/5058/2241550 5800,00 PLN netto

M UNIWERSYTET 20,71 PLN brutto/h
WSB MERITO
TORUN

20,71 PLN netto/h

© zdalna w czasie rzeczywistym

Unlv.versytet WS,B & Studia podyplomowe
Merito w Toruniu

® 280h
ook Kk 30 ) 12.10.2024 do 30.06.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Finanse i bankowos¢ / Rachunkowos$¢/ksiegowosé

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . .. o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

¢ absolwenci studiéw licencjackich i magisterskich,

¢ ksiegowi i gtéwne ksiegowe,

e pracownikow biur rachunkowych,

* wiasciciele firm,

e pracownikéw jednostek sektora finanséw publicznych,
Grupa docelowa ustugi « pracownikéw bankéw

UWAGA! Dofinansowanie mozliwe réwniez dla Uczestnikdw Projektu
KIERUNEK ROZWOJ- podpisano umowe ramowg z WUP Torun celem
rozliczania bonéw.

Minimalna liczba uczestnikow 15

Maksymalna liczba uczestnikow 30

Data zakonczenia rekrutaciji 11-10-2024

Forma prowadzenia ustugi zdalna w czasie rzeczywistym
Liczba godzin ustugi 280

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

Podstawa uzyskania wpisu do BUR wyzszym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z pdzn. zm.)

Zakres uprawnien Studia podyplomowe



Cel

Cel edukacyjny

przygotowanie do pracy w ksiegowosci, biurze rachunkowym,

doskonalenie zawodowe pracownikéw stuzb finansowo- ksiegowych, sektora finanséw publicznych, w bankowosci
poznanie nictwa (krajowego i TSUE) w celu transparentnosci rozliczen podatkowych,

poznanie zasad kontroli

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

Uczestnik zna zasady rzetelnego

prowadzenia ksiag rachunkowych, zna

najnowsze zmiany przepisow Egzamin Test teoretyczny
podatkowych i ich zastosowanie w

praktyce ksiegowe;j,

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
Swiadectwo

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Swiadectwo

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

Swiadectwo

Program

Rachunkowo$¢ finansowa (90 godz.)

dowody ksiegowe, zasady dekretacji, kontrola merytoryczna i formalno-rachunkowa

poprawne ustalanie wartosci poczatkowej srodkéw trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych i
metod amortyzacji

ewidencja rozrachunkéw z odbiorcami i dostawcami, ryzyka rozliczen oraz ewidencji rozrachunkéw
publicznoprawnych

zasady ewidencji i wyceny rzeczowych sktadnikdw obrotowych



ewidencjonowanie kosztéw, zasada istotnosci
zasady ewidenciji kapitatéow i rezerw
prowadzenie ksigg rachunkowych i sporzadzenie sprawozdania finansoweg

Miedzynarodowe Standardy Rachunkowosci (MSR/MSSF) (15 godz.)

wymagania i stosowanie MSR/MSSF

wybrane MSR

zastosowanie wybranych MSR

réznice pomiedzy UoR a wybranymi MSR

wspotdziatanie i wspotpraca w dziale ksiegowosci w celu zastosowania MSR

Podatek od towardéw i ustug (30 godz.)

dokumentowanie dla potrzeb VAT

analiza przedmiotu opodatkowania i ryzyka rozliczen VAT

poprawnie kryteria obnizania podatku VAT naleznego o podatek naliczony

rozliczanie WDT, WNT i transakcji exportowo-importowych,

sporzadzanie JPK_VAT (JPK_V7M, JPK_V7K)

postugiwanie sie przepisami prawa krajowego i prawa UE w zakresie rozliczen VAT

zastosowanie interpretacji podatkowych Dyrektora KIS i orzecznictwo sgdowe (WSA, NSA) i TSUE w
transparentnym rozliczaniu VAT

Podatek akcyzowy (10 godz.)

przepisy podatku akcyzowego,

obowigzki podatnika podatku akcyzowego

rozliczanie podatku akcyzowego

deklaracje akcyzowe

ryzyko rozliczen podatku akcyzowego i unika¢ sankcji i kar

Podatek dochodowy od 0séb fizycznych (25 godz.)

zakwalifikowanie przychoddéw do danego zrédta przychodéw

ustalanie przychodu ze stosunku pracy i rozliczenia sktadkowo-podatkowego

rozliczenie przychodéw z danego zrédta przychodéw w ujeciu sktadkowo — podatkowym,
rozpoznawanie i kwalifikowanie kosztéw podatkowych (w tym bezposrednio i posrednio zwigzanych z
przychodami)

wybér formy opodatkowania i rozliczen podatkowych z uwzglednieniem ulg i odliczen

Podatek dochodowy od oséb prawnych (CIT) (30 godz.)

integrowanie wiedzy bilansowej i przepiséw CIT w rozliczeniach podatkowych,

przeksztatcenie przychodéw i kosztéw bilansowych w pozycje podatkowe i ustalanie wyniku bilansowego i
wyniku w rachunku podatkowym,

rozpoznanie kosztéw niestanowigcych kosztéw uzyskania przychodu i ich wptywu na dochéd do
opodatkowania,

ustalanie aktyw i rezerw z tytutu odroczonego podatku dochodowego oraz rozliczanie podatkowo innych
pozycji podatkowych

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku majg charakter wytgcznie informacyjny. Dane te nie stanowig oferty zawarcia umowy w
rozumieniu

art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyzszym, umowa
miedzy

bydgoszcz a studentem zawierana jest w formie pisemne;j.

5

prowadzenie ksigg podatkowych i rozpoznanie ryzyka rozliczen CIT

interpretacje podatkowe Dyrektora KIS oraz orzecznictwa sagdowego w transparentnym rozliczaniu CIT,
(sporzadzi¢ CIT-8 i CIT-8/0)

samodzielne i zespotowe zdobywanie wiedzy, aktualizowanie najnowszych zmian przepiséw CIT i ich
wptywu na rozliczenia podatkowe

Ubezpieczenia spoteczne i zdrowotne (10 godz.)

zgtaszanie pracownikéw do ubezpieczen

deklaracje zgtoszeniowe i rozliczeniowe

zasady dokumentowania i wyptaty zasitkéw

wystgpienie o interpretacje do ZUS celem rzetelnego wywigzywania sie z obowigzkéw wobec ZUS
Prawne aspekty prowadzenia ksigg rachunkowych (5 godz.)

wybrane elementy wiedzy z zakresu rachunkowosci do rzetelnego prowadzenia ksigg

rozpoznanie problemdw bilansowo-podatkowych i zarzadzanie ryzykiem oraz formutowanie pisemnych
opinii

rozpoznanie czynu zabronionego i jego konsekwencje prawno-karne

Rachunkowos$¢ zarzadcza i controlling (15 godz.)



wykorzystanie rachunku kosztéw petnych i rachunku kosztéw zmiennych do analizy kosztéw,
wskazywania rozwigzan optymalizujgcych koszty,

analiza relacji miedzy produkcja, kosztami i zyskiem

wyodrebnienie kosztow statych i zmiennych do analizy progu rentownosci, punktu krytycznego,
zarzadzanie przedsiebiorstwem w aspekcie wdrozenia procedur controllingu

Wspotpraca przedsiebiorstwa z bankiem (10 godz.)

ocena atrakcyjnosci i przydatnosci produktéw bankowych,

wspotpraca z bankiem w sytuacjach kryzysowych

nierzetelne sprawozdanie finansowe i konsekwencje prawno-karne

korzysci faktoringu i leasingu

Prawo gospodarcze (10 godz.)

zastosowanie wiedzy z prawa gospodarczego

zasady postepowania przed sgdami, pisanie pozwu o zaptate

zabezpieczenie roszczen wobec dtuznikéw

uwagi do przygotowywanych uméw z kontrahentami

Badanie sprawozdan finansowych (10 godz.)

procedury przygotowania ksigg do badania sprawozdania finansowego

analiza proceséw gospodarczych w firmie i podejmowanych decyzji zarzadczych (gospodarczych)

odzwierciedlanych w sprawozdaniu finansowym

.check listy” w badaniu sprawozdan

»Sprawozdanie finansowe”, przedstawianie obrazu sytuacji: majgtkowej, finansowej i wyniku finansowego
Analiza sprawozdan finansowych. (10 godz.)

przeprowadzenie analizy wstepnej i analizy wskaznikowe;j

zagrozenia i wnioski

monitorowanie sytuacji finansowej, budzetu gotéwki i zarzadzanie ptynnoscia firmy

Ordynacja podatkowa (10 godz.)

wiedza niezbedna w postepowaniach podatkowych, kontroli podatkowej, kontroli krzyzowej i wnoszenia
uwag do protokotu kontroli

przygotowanie ksigg do kontroli podatkowej

rozpoznanie podatkowe, uwagi dotyczace rozliczen podatkowych i mozliwos¢ dokonania odpowiedniej
korekty

Forma zaliczenia

Egzamin lub Zaliczenia na ocene

HARMONOGRAM ZJAZDOW

| zjazd 12 - 13 pazdziernika 2024
Il zjazd 26 - 27 pazdziernika 2024
Il zjazd 16 - 17 listopada 2024
IV zjazd 7 - 8 grudnia 2024

V zjazd 14 - 15 grudnia 2024

VI zjazd 18 - 19 stycznia 2025
VIl zjazd 25 - 26 stycznia 2025
VIl zjazd 8 - 9 lutego 2025

IX zjazd 22 - 23 lutego 2025

X zjazd 8 - 9 marca 2025

Xl zjazd 22 - 23 marca 2025

Xl zjazd 12 - 13 kwietnia 2025
Xl zjazd 10 - 11 maja 2025

XIV zjazd 14 - 15 czerwca 2025

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 40



Przedmiot / temat
zajec

Rachunkowos$¢
finansowa

Wspétpraca
przedsiebiorstwa z

bankiem

Prawo

gospodarcze

Rachunkowo$é
finansowa

Wspétpraca
przedsiebiorstwa z
bankiem

Podatek od
towarow i ustug

Krajowe i

Miedzynarodowe
standardy
rachunkowosci (KRS,
MSR/MSSF)

Podatek od
towarow i ustug

Rachunkowosé
finansowa

Rachunkowosé
finansowa

Krajowe i

Miedzynarodowe
standardy
rachunkowosci (KSR,
MSR/MSSF)

Krajowe i

Miedzynarodowe
standardy
rachunkowosci (KSR,
MSR/MSSF)

Prawo

gospodarcze

Data realizacji zaje¢

12-10-2024

12-10-2024

13-10-2024

13-10-2024

26-10-2024

26-10-2024

27-10-2024

27-10-2024

16-11-2024

16-11-2024

17-11-2024

17-11-2024

07-12-2024

Godzina rozpoczecia

08:00

12:45

08:00

12:45

08:00

12:45

08:00

12:45

08:00

12:45

08:00

12:45

08:00

Godzina zakoniczenia

12:15

16:45

12:15

16:45

12:15

16:45

12:15

16:45

12:15

16:45

12:15

16:45

12:15

Liczba godzin

04:15

04:00

04:15

04:00

04:15

04:00

04:15

04:00

04:15

04:00

04:15

04:00

04:15



Przedmiot / temat

zajec

Podatek od

towaréw i ustug

Rachunkowosé
finansowa

Podatek

dochodowy od oséb

fizycznych

Rachunkowosé
finansowa

Rachunkowos¢
finansowa

Rachunkowos¢
finansowa

Podatek

dochodowy od oséb

fizycznych

Rachunkowos¢
finansowai
podatkowa

Rachunkowos¢
finansowa i
podatkowa

Rachunkowosé
finansowai
podatkowa

Rachunkowos¢
finansowai
podatkowa

Rachunkowos¢
finansowa i
podatkowa

Data realizacji zaje¢

07-12-2024

08-12-2024

08-12-2024

14-12-2024

14-12-2024

15-12-2024

15-12-2024

18-01-2025

19-01-2025

25-01-2025

26-01-2025

08-02-2025

Godzina rozpoczecia

12:45

08:00

12:45

08:00

12:45

08:00

12:45

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

Godzina zakonczenia

16:45

12:15

16:45

12:15

16:45

12:15

16:45

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

Liczba godzin

04:00

04:15

04:00

04:15

04:00

04:15

04:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00



Przedmiot / temat

zajec

Rachunkowosé
finansowai
podatkowa

Rachunkowos¢
finansowai
podatkowa

Rachunkowosé
finansowa i
podatkowa

Rachunkowosé
finansowai
podatkowa

Rachunkowos¢
finansowai
podatkowa

Rachunkowosé
finansowa i
podatkowa

Rachunkowos¢
finansowaii
podatkowa

Rachunkowosé
finansowa i
podatkowa

Rachunkowosé
finansowai
podatkowa

Rachunkowos¢
finansowaii
podatkowa

Data realizacji zaje¢

09-02-2025

22-02-2025

23-02-2025

23-02-2025

08-03-2025

08-03-2025

09-03-2025

22-03-2025

23-03-2025

12-04-2025

Godzina rozpoczecia

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

Godzina zakoniczenia

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

Liczba godzin

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00



Przedmiot / temat

iy Data realizacji zaje¢
zajeé

Rachunkowosé
finansowai
podatkowa

13-04-2025

Rachunkowos¢
finansowai
podatkowa

10-05-2025

Rachunkowosé
finansowa i

podatkowa

11-05-2025

Rachunkowos¢
finansowa i
podatkowa

14-06-2025

Rachunkowos$é

finansowai 15-06-2025
podatkowa -

WALIDACJA

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

Godzina rozpoczecia Godzina zakonczenia
08:00 16:00
08:00 16:00
08:00 16:00
08:00 16:00
08:00 16:00
Cena

5800,00 PLN

5800,00 PLN

20,71 PLN

20,71 PLN

Liczba godzin

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00



O Beata Pesta

Doswiadczony pracownik stuzb finansowo-ksiegowych, z-ca Dyrektora SP Z0Z ds. finansowych,

‘ . gtowny ksiegowy. Wdrazata program finansowo- ksiegowy w SP Z0Z, organizowata dziat
ksiegowosci. Doskonata wiedza z rachunkowosci finansowej, podatkowej i zarzagdczej. Autor wielu
publikacji z zakresu ewidenc;ji i rozliczania kosztéw, zarzadzania kosztami. Wysokie oceny biegtego
rewidenta za rzetelno$¢ prowadzenia ksigg rachunkowych i rzetelne sporzadzenia sprawozdania
finansowego. Wspétpracuje od wielu lat z dr. A. Jackiewiczem. Rozprawa doktorska dotyczy
»Rachunkowosci zarzadczej”, nowego modelu zarzadzania finanséw w SP ZOZ.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Program realizujg wyktadowcy-praktycy, co przektada sie na profesjonalizm nauczania i realizacje celéw
programowych, w tym komplementarnego przygotowania stuchaczy do przysztej pracy na odpowiedzialnych
stanowiskach w stuzbach finansowo-ksiegowych, bankach, jednostkach sektora finanséw publicznych. Ponadto
opracowujemy autorskie materiaty pomocnicze z rachunkowosci, VAT, CIT, PIT, co pozwala stuchaczom lepiej
zrozumiec i przyswoic tresci wyktadow i ¢wiczen

UWAGA! Dofinansowanie mozliwe réwniez dla Uczestnikéw Projektu KIERUNEK ROZWOJ- podpisano umowe ramowa z WUP Torur

Warunki techniczne

Sale wyktadowe uczelniane, klimatyzacja

UWAGA! Dofinansowanie mozliwe réwniez dla Uczestnikéw Projektu KIERUNEK ROZWOJ- podpisano umowe ramowa z WUP Torun

Kontakt

ﬁ E-mail katarzyna.lis@torun.merito.pl

Telefon (+48) 782 638 120

Katarzyna Lis



